

## PROTOKÓŁ Nr XXII / 2009

spisany z obrad sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 29 stycznia 2009r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechosław. W obradach udział wzięło 14 radnych, nieobecny to Jach Sławomir. Ponadto w obradach wzięli udział sołtysi i zaproszeni goście. Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Uchwalenie budżetu gminy na 2009rok
4. Zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy i Komisji Rady.
5. Dyskusja.
6. Podjęcie uchwał.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad 1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. Zapytania i interpelacje.

Kabat P – lampy w Zagajowie, co z rowami przy stawie, potrzebna droga asfaltowa w stronę Niedzieli lub Sobieraja, w tej sprawie zostało złożone pismo do Przewodniczącego Rady i Wójta.  
Gruszka T – droga do Swoszowic jest źle posypana.

Warszawa K – w kierunku Załogi w Cieszkowach posypać drogę.

Ad 3. Uchwalenie budżetu gminy na 2009rok.

Budżet gminy został kilkakrotnie omawiany na komisjach. Skarbnik przedstawił ostatnie poprawki do budżetu.

Wójt – jest to jeden z większych budżetów. Zaplanowanych jest dużo zadań do realizacji ale również zadania obligatoryjne, które musimy realizować. Inspektorzy z RIO, którzy przeprowadzali kontrolę byli zdziwieni, że przy tak małych środkach w budżecie Gmina zrobiła dużo zadań. Wójt ma nadzieję, że te zadania, które zostały zaplanowane uda się zrealizować. Omówił szczegóły w sprawie inwestycji dróg. Zarysowała się szansa, że powiat będzie mógł dołożyć środków unijnych na drogę w Bieglowie dlatego było by dobrze gdybyśmy mogli wykorzystać tą sytuację dokładając naszych środków. Na komisji budżetowej Komendant Straży przedstawił szansę pozyskania samochodu bojowego dla OSP w Sokolinie przy zadeklarowaniu naszych środków ( 150tys.zł.) jednak z tego co Wójt wie szanse zmaleły po spotkaniu w Kielcach.

Wójt prosi o przyjęcie budżetu w przedstawionym stanie a w ciągu roku w razie zmian zostaną nanesione poprawki.

Przewodniczący komisji Budżetowej – Kowalski Janusz przedstawił stanowisko z posiedzenia oraz omawiania projektu budżetu. Zgadza się z wójtem w temacie inwestycji. W sprawie oczyszczalni firma w zaproponowanych gospodarstwach przymierza się już do realizacji zadania. Omawiany był zintegrowany program komputerowy dla gminy, który będzie pomocny dla społeczeństwa tym bardziej, że dokładamy tylko 15% środków naszych. Jeśli droga w Bieglowie zostanie zrealizowana w tym roku wówczas z planu inwestycyjnego na 2010r zostanie usunięta ta która miała być. W Sokolinie jeśli byłby zakupiony samochód oraz realizowana odnowa wsi proponuje wybrać czy wtedy będziemy realizować drogę koło Bugajskiego.

Wójt – samochód to tylko deklaracja ale wątpi czy dojdzie do realizacji. Proponuje aby po uchwaleniu budżetu przymierzyć się do realizacji dróg.

Kowalski J- w sprawie śmieci był przedstawiciel firmy ale nie był zorientowany w problemie jedynie przywiózł kolejną podwyżkę na śmieci. Komisja zobowiązała firmę o przedstawienie sprawy na piśmie. Należy szukać nowego dostawcy. Dopóki nie rozwiążemy umowy sołtysi powinni pobierać cenę po 10,50zł.

Komisja Budżetowa wnioskuje o przyjęcie budżetu na 2009r pozytywnie.

Sady M – zgłaszał wniosek na Komisji o oczyszczenie stawu w Opatkowiczkach.

Kowalski J- Komisja odrzuciła ten wniosek, ponieważ zaplanowana jest droga w Opatkowiczkach oraz staw jest własnością wspólnoty wiejskiej a nie Gminy.

Wójt – nie możemy jako Gmina realizować takiego wniosku bo nie jesteśmy właścicielami, kontrola zarzuciła by takie zadanie do zwrotu, istnieje szansa, że zadanie to będzie realizowane z Lidera.

Bober Z – samochód OSP nie będzie dla wsi ale dla gminy.

Wolski W – droga do Bugajskiego wymaga remontu od dawna a samochód nie jest wymysłem dla wsi, jest dużo wyjazdów ze straży, nie wiadomo z czego chcieli by mieszkańcy zrezygnować.

Wójt – o samochód będzie trudno bo podwyższają współfinansowanie więc nie ma wcześniej co przesądzać bo nie będzie nas na to stać.

Przewodniczący Rady – jeśli zmusi nas sytuacja aby współfinansować jakąś inwestycje to będziemy zmuszeni zaciągnąć kredyt.

Doroz J – czy będą robione Górki i światło na Górkach i Malżycach.

Przedstawicielki z Zagajowa : Niedziela Danuta i Sobieraj – obiecana była droga w Zagajowie w 2008r., która jest niedokończona. Powybijały się doły zgłaszają potrzebę połączenia wykonanych odcinków. Dzieci promują gminę a w zamian nic nie dostały. Proszą aby prace przy stawie zamienić na wykonanie drogi.

Sołtys Przebieracz S potwierdza słuszność inwestycji. Na stawie rosną chaszczce, później nie da się nic zrobić kiedy będą już grube. Przy stawie jeśli można by wyciąć młode drzewa i wyrównać staw. Firma nie dojeżdża odbierać koszy ze śmieciami tylko każą je wynosić do głównej drogi a to daleko.

Nawrot L – drogi zostały rozplanowane Wójt się do tego odniesie. Staw jest odrębną sprawą W Opatkowiczkach mieszkańcy sami wycieli krzaki.

Przebieracz – gdyby była deklaracja w sprawie stawu to mieszkańcy również by zrobili wycinę.

#### Ad 4. Plan pracy Rady Gminy i Komisji Rady.

Przewodniczący Rady przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2009rok  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej również przedstawił plan pracy Komisji na 2009r.  
Plany pracy zostały przegłosowane w głosowaniu jawnym jednogłośnie.  
Następnie przewodniczący poszczególnych Komisji Rady przedstawili swoje plany pracy na 2009rok, które zostały przyjęte przez Radę.

#### Ad .5. Dyskusja.

Punkt ten omawiany był przy poszczególnych tematach.

Ad 6. Podjęcie uchwał.

Uchwała Nr XXII / 101 / 2009 w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy w Czarnocinie – Marka Pikulskiego została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXII / 102 / 2009 w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w posiedzeniach Rady Gminy i komisji oraz zwrotu kosztów podróży służbowych została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXII / 103 / 2009 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia aneksu do umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXII / 104 / 2009 w sprawie wynajęcia na czas oznaczony lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Czarnocin w drodze bezprzetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXII / 105 / 2009 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działki gruntu stanowiącej własność gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXII / 106 / 2009 w sprawie wydzierżawienia działki gruntu Nr 108/2 stanowiącej własność Gminy Czarnocin w drodze bezprzetargowej.

Uchwała Nr XXII / 107 / 2009 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie. <sup>> public</sup>

Uchwała Nr XXII / 108 / 2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad 7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt.

W sprawie lamp wyjaśnił, że będzie organizowany przetarg na konserwację.

W sprawie stawu w Zagajowie aby sołtys zebrał mieszkańców w czynie społecznym do wykoszenia chaszczy a wiosną zaleje się wodą.

W sprawie drogi w Zagajowie na zebraniu był konflikt między mieszkańcami dlatego jest takie wykonanie jak chcieli. Aby zostawić do 2010 r i połączyć wtedy obydwa odcinki.

Sypanie dróg – w Swoszowicach kiedy będzie w przyszłym roku już droga wykonana. Bijak nie będzie mógł sypać bo to będzie droga powiatowa.

W sprawie odśnieżania dróg zawsze będą nieporozumienia, w pierwszej kolejności odśnieżane są te odcinki gminne gdzie jeżdżą autobusy szkolne.

Komisja ustali kopanie rowów i zrobi przetarg na te prace.

Nawrot L – była mowa o konkretnych drogach asfaltowych w zamian za kamień i rowy.

Przebieracz S – w Zagajowie jest 200m do kopania rowu.

Wójt omówił szczegóły związane z odnową wsi Sokolina i Kolosy, są wyceny, w marcu rozpoczną się prace. Z oczyszczalnią sprawa jest skomplikowana. Od 1 kwietnia do 30 czerwca jest nabór

na wnioski z gmin. Na jedną gminę będzie 4mln. zł ale tylko 20 gmin ma szansę. Nasza gmina również ma szansę na przyjęcie wniosku.

Niedziela Danuta prosi aby nie kopać rowów w Zagajowie dopóki mieszkańcy nie zrobią porządku z szambami, które wpuszczają do rowu. Najlepiej było by wydelegować służby porządkowe do ukarania tak jak było dawniej. W zamian za rowy, które szamba zamulają je ponownie zrobić drogę.

Ad.8. Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach sesji.

Protokolant :  
Banajura Joanna



Przewodniczący Rady Gminy  
Nawrot Lechosław

